lftnen»B8bob iinmaniii oorum uoelem é, iiostra gratta potritu»roiuovinmtj,et quia uu»u

temonifio ot apirïtu saorilogo proclaras" Ytatiç oivltates Ouina» ot Lauduin ans Mustà

potestato impiiasimédostruxorunt et. ma relovaria violenter prohibuorunt, oum sopius
sotlomnibiiBedictis ad nostram prosentiam oitati, de iusticiivdiffldontes bo absontaro

s présumèrent, pro tantia exoestûbtia,dictante iustioia, ox aententia principum nostrorum

imperiali bannoeos subieoimus. Quia vero otetnentia nostm ModiolunonseBut ad cor
redirent diu auatinuit, oum magis eorum in dies iniquitas et malicia crescorot ot ton-

tumaoiter nostra abuterentur pacientia, in «olobri ouri» tam ab Ytaliç quam a Theo-
tooioi regni prinoipibus super prcdiotis exoosaibassententiam requisivimuB. iudicatum

10 est igitur a principibus nostris et tota euria: Mediolauenaesmoneta, tlioloneo ot omni
distrioto ao potostate Baculuri ot omnibus regalibua noatra auotoritate obboprivandoa,
ita ut moneta, theloneum et omnia prediota ad nostram potestatem t'odeant et nustro
statuantur arbitrio. Et quia Cremonensis civitas pre ounctia Ytaliç urbibus fido et

probitate omniquo"honestate semper flprentissitua et in rebus militaribus oxportiasima
h nobis et predeoesBoribus nostris divis imperatoribua ao regibus fideli dovotione et

tnàofesBarprobitate servivit, eorum mérita digne remunerare volontés, ius faciendç

monetç quo Modiolauonseaprivavimus Cremonoasibu»donavimus, hoc quoquo nostra
eis imporiali auctoritate in porpotuum« oonfirmamus. Ut igitur hoc nostra donatio
omni evo rata et inconvulsa permanoat, hano paginaminduconacribiet nostrç imaginis

sa karactere iussimus insigniri.
Tostes quoquo subternotari feoimus quorum nomina h§c sunt: Horimannus Con-

stantiunsis opiscopus,Ordiuus Basiliensis epiacopue,Cunradus Wormuoionsisepiscopus,
Marquardus Fuldensis abbas, Uoinrious dux Saxoniç, Bortolfus dux Ceringiç, Otto

palatinua cornes, Ulrieus comosde Lenzeburch, Qozwinusde Falkonberch, Goizoeûmes
35et filiua eius Menfredus, Qerardus cornes de Croma, Iaeobus oomes do Kaualta, con-

sules Papienses et Nouarien8osb.

g Signum domini Priderici Romanorum (M.) imporatoris inviotiesimi.|
Ego Arnoldus Colonieneis archiopiscopus Ytalici rogni arobicancollarius' ro-

cognovi.
30 Actum in territorio Vorononsi apud ineulamAcenenaom. Anno dominicçincarna-

tionis MCL"V,indictiono III, régnante domino imperatore Fridoricu. Anno regni sui

IIII, imporii vero I.

156. EPISTOLA AD MANTUANOS, BBIXIENSMS, BEUGAMENSm.

Dedit vir el. Hotder-ikjycr ex apograplw hibularii Gremonensise,a. 1200 exarato
M sign. tir. 772 (A 66), quod etiam privikgium continct. In fine scnjdant pro parte dekrsa

est. Ai déessealigitid, vix ereàidcrim Eodcin codiœ wsi sunl editoresOdorici'Storie
Bresckm' VI,53 et Prutz 'Kaiser Frkttridi V 1,432. Stiuupf, Ketj.H7U.

(T.deest.)

F(ridertcus)Dei gratia Homanorum imporator «omporaugustus Mantuants,Brixien-

4oaibus, Pergamensibus consulibus ot ouneto" populo, tam minoribus quam mnioribus,

gratiam suam ot bonam votuntatem.

Scire dobet universités vostra, quod Eodio!anensesbob plurima incondiaet rapina8,
quo in Italia scelorotiBsirooexorcuerunt, nostram indignationommeruorunt, et oumsepiuti

154.b)Medilaiioiincnor. «) pclarofor. d)rolouare(?)corr.nleimri. °) omnii)ueor.
45f) efmanuscribucin tocotnauor. 8) cure,exppptuumor. ll)presto/icdcseipmntarverbalimactigni.

') carcliicniieellariu»or.
155.•) cuiitoc. b)mediolnlétietic.

I) ymmquamOduricidicit: 'maneoil resto'.
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voeati iustiointn fugei'unt, ex. uontuntia prinuipuiu imperiaU" banrto ôob Btlbieoimuaet
in ponant stto porfkUqin uolobfi curia ox iudicio multorumprinôipuin tarii Itultcorum

quamToutonioorum omnibunregultbua »feuomhiatlm inunota ut tulonooooa pmavimuB.
Quia voro oadom munotiiin nostra potestate reliota ost et iiostro arbitrio oum(fondant
iustitiau dictavit, pltiouitnobis fideliasimis nostris CromonenaibuaJua eiusdem monete s

donam et. imperiall."auotoritate oonh'rinare. Univorsitati itaquo vostro mandamuaot
sub obtontu* gratiu nostro et por Hdolitatom, quam nobis iuraHtia, vobis procipimus,
quafcinu»novam monetamf a Modiolanonsibus»faotam per torram vostram ubique dari,

aooipi'1proiboatia ot oaui tauiquain falaam et adultorinam in ornai commeroiorofutari11

taciatiB. Mandamu8proterea et por iuruniontuiii, quod nobis iumsfci»,vobisprocipimus, iu
ut ModiolunoiiBibu8«nullum fcrannUu»ipor terrain vostram ad losionomPapiensium,
Cremononsiumkot Novarionsiurneonoedatis neo ullum ois auxiliuni impondatis, sed
ipsos Papionaes et Novarionsos1ot ,m qu»mn pro nostra0 gratia fldelitor
ot virititer adiuvotisp.

156. MANDATUMDE NOVA MONETA »

IMPERIALI CUDENDA.
(1155.)

Mamhtum,qttod Slumpfimsnoarbitrio 'drea a. 1178' signavit, anno potins 1165 m.
vimlimudwnmihi vùklttr, quo anno iuipemlor, (kmtks regalilmsMediolancnsibus,Greuto-
neusibus etiam ius eudmdi mondain induisit (v. supra nr. 154). Dedit vir cl. Holder- »
Mgijm-c Bajistro (aMariï mxmhipdk Cumarum vol. L suce,XIII. ex., siynuto Votera
monument» eivitatis Novocoraae,fol. 8' 9>. Vbi numèdum a tribus notants Iucobo,
(htifreâo, Arialdo transmmtum est, qui ctium sigilli cerei ntentionemf admit. E Registre
exemplatumest in codicetabulant ejnseopalissaec.XV. ex. setiXVI. in. signatoPrivilegia
Cumanae ecclesiae,fol. 85*. Sttmtpf, Bcg. 4559. (P. deest.) as